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Konkurs Instytutu SETI na nazwy nowych
księżyców Plutona

 Instytut SETI ogłosił konkurs na nazwy dla dwóch księżyców Plutona odkrytych w latach
2011-2012. Do 25 lutego można wybrać nazwy z zaproponowanej listy albo zasugerować
własną.
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Zdjęcia wykonane w latach 2011 i 2012 za pomocą
Kosmicznego Teleskopu Hubble’a pozwoliły na odkrycie dwóch nieznanych wcześniej księżyców
Plutona. Na razie posiadają oznaczenia P4 oraz P5, ale nadeszła pora na nadanie im nazw słownych.

Planeta karłowata Pluton ma pięć znanych księżyców. Największy – Charon – znany jest od 1978
roku. W 2005 roku odkryto dwa dalsze satelity, które otrzymały nazwy Hydra oraz Nix. Później do
grona satelitów Plutona dołączyły też P4 o średnicy szacowanej na od 13 do 34 km oraz P5
o średnicy pomiędzy 10 a 24 km.

Zgodnie z tradycją księżyce Plutona otrzymują nazwy wywodzące się z greckiej lub rzymskiej
mitologii i są związane z mitami o Hadesie (grecki odpowiednik rzymskiego Plutona) i podziemnym
świecie zmarłych.

 
Instytut SETI przygotował listę imion, z których można wybrać naszym zdaniem najlepsze. Oto
imiona kolejności alfabetycznej (pozostawiamy oryginalną pisownię, bez zastosowania spolszczeń):
Acheron, Alecto, Cerberus, Elysium, Erebus, Eurydice, Hekate, Hercules-Heracles, Hypnos, Lethe,
Melinoe, Obol, Orpheus, Orthrus, Persephone, Styx, Sisyphus, Tantalus, Tartarus, Thanatos, Vulcan.

 
Głosowanie odbywa się na stronie internetowej www.plutorocks.com. Można na niej także
zaproponować własną nazwę. Termin głosowania mija 25 lutego o godzinie 6.00 polskiego czasu.

 

Głosowanie i sugestie imion będą wzięte pod uwagę gdy Mark Showalter z zespołem – odkrywcy
księżyców P4 oraz P5 – będą proponować Międzynarodowej Unii Astronomicznej (IAU) nazwy dla
księżyców.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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